

Dziennik Urzędowy

WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

w Kielcach dnia 4go Kwietnia 1819 roku.

Nro 7486. z Wydziału Oświecenia.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Uwiedomia ninieyszém iż grunt obeymujący Morgów Chełmińskich pięć i przętów 187 do Szkoły Elementarney w Jędrzeiowie należący, wypuszcza w trzech letnią Dzierżawę przez publiczną licytacyą w dniu 22. Kwietnia r. b. w Biorach Kommissyi Woiewodzkiej o godzinie gtey odbywać się mającą.
w Kielcach dnia 22. Marca 1819. r.

PREZES. *Wielogłowski.*

Sekretarz Jeneralny. *Paprocki.*

Nro 7636. z Wydziału Administracyjnego.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Podaje do wiadomości ogólney postanowienie J. O. Xięcia Namiestnika Krolewskiego z dnia 27. Lutego r. b. zapadłe, Deputacyą do oblikwidowania długów Kahałnych oznaczające, a przy Reskryptach Wysokich Kommissyy Rządowych Oświecenia, i Spraw wewnętrznych i Policyi. 1. z dnia 19. Marca r. b. do L. 1168. 2. z dnia 16. Marca r. b. do L. 205/191 z Marca nadesłane, a w słowach tych brzmiące.

Kopia do Nro. 205/191 z Marca 1819. r.

Dyrekcya Administracyyna.

W Imienia Najiasnieyszego

ALEXANDRA Igo.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, &c. &c. &c.

Xiaże Namiestnik Krolewski w Radzie Stanu.

W zamiarze dokładnego oznaczenia wielkości długów Gmin żydowskich, w tey części Królestwa Polskiego, która dawniey była pod panowaniem Austryi, tudzież w myśli uregulowania opłaty familyney na zabezpieczenie wierzycielom, tak Kapitałów, iakoteż należnych procentow, chcąc oraz samym Gminom żydowskiom podać sposobność uwolnienia się od tego ciężaru, na mocy wyraźnego upoważnienia danego Nam przez Najiasnieyszego Pana, postanowiliśmy i stano-
wimy:

Artykuł I. Do obliczenia długów Kahalnych, w Woiewodztwie Krakowskim, Sandomierskim, Lubelskim, Podlaskim i Mazowieckiem co do Obwodu Stanisławowskiego, wyznaczamy ninieyszem Deputacye, które się składać będą w każdym Woiewodztwie:

1. Z Prezesa Kommissyi Woiewodzkiej, przyduiącego w Deputacyi. 2. Z Kommissarza Wydziału Administracyjnego. 3. Z Kommissarza Wydziału Oświecenia. 4. Z Kommissarza przez właściwego Biskupa, na wezwanie Prezesa Kommissyi Woiewodzkiej i Deputacyi, wyznaczonego 5. Z Assessora prawnego Kommissyi Woiewodzkiej.

Artykuł II. Deputacye będą mocne wybrać i wysłać Kommissarzy na miejsce, tam gdzieby tego konieczna wymagała potrzeba, oznacza im i wypłaca diety z *extraordynariów* Kommissyi Woiewodzkiej, które ze ściagnionych później za-
ległości od żydów, właściwemu funduszowi zwroca.

Artykuł III. Kommissya Rządowa Wyznani Religijnych i Oświecenia publicznego, wezwie wyrażone w Artykule I. Deputacye, do niezwłocznego rozpoczęcia czynności.

Artykuł IV. Z powodu Summ hypotekowanych, na Kahalach żydowskich w Obrebie Wolnego Miasta Krakowa; wezwany przez Nas zostaje Senat pomienionego Miasta, do wyznaczenia delegowanego, któryby wraz z Deputacyą na Woiewodztwo Krakowskie wyznaczoną, wspólnie pracował nad Oblikwidacyą Summ rzechenych.

Artykuł V. Najpierwszém zatrudnieniem tych Deputacyi będzie.

a. Wysledzić i udeterminować wysokość opłaty familyney żydowskiej, tudzież: czy iaka ilość z niey do Kasy bytego Miasta Warszawskiego wniesioną została,

b. Ulo-

b. Ułożyć z ksiąg gminnych spisu ludności wykaz wszystkich Familij żydowskich, które to wiadomości niezwłocznie Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego, prześle.

Artykuł VI. Przystępując potem do dalszych czynności.

1. Wezwą Kahalę: aby stawiły swych pełnomocników, do uznania pretensy wierzycieli.

2. Wezwą o tymże czasie wierzycieli, z terminem prekluzyynym, pod karą odpadnięcia od produkowania swych pretensy, z dołączeniem dowodów i obliczeń zaległych procentów.

Artykuł VII. Sporządza dwie Tabelle, składające się z następujących rubryk:

1. Obwod. 2. Powiat. 3. Nazwisko Kahalu, czyli gminy żydowskiej. 4. Kapitały. 5. Ich zapis. 6. Procent roczny. 7. Ilość i data procentu zaległego.

W jedną Tabellę zapiszą wszystkie długi przyznane, w drugą, sporom i wątpliwościom podległe, z potrzebnymi do tego uwagami, którą Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego Nam przedstawi, do polecenia właściwym Sądom rozstrzygnięcia wynikających prawnych kwesty.

Artykuł VIII. Deputacye odbywać będą swe czynności w Biórach Kommissyi Woiewodzkiej i utrzymywać ich Protokoły, który wraz z Tabellami przez wszystkie członki Deputacyi podpisanemi, po ukończeniu dzieła, odesłany zostanie do Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego.

Artykuł IX. Ponieważ Gminy żydowskie zadosyć nieuczyniły Dekretowi Króla Jmei Saskiego, z dnia 22. Maia 1810, z tegoż powodu upoważniamy Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego do sciągnięcia zaległości od nich należnych za lat pięć t. i. od dnia 1. Lipca 1810. do dnia 1. Lipca 1815. przez następne lat pięć, zaczynając od 1go Stycznia 1819. r. do 1. Stycznia 1824. r. w iedney eo rocznie racie w miesiącu Czerwcu.

Artykuł X. W tym celu Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego, mając sobie udzielone przez Deputacye wiadomości, pod Art. V. wyrażone, ułoży taryfę opłaty na Familie żydowskie w Woiewodztwie Krakowskim, Sandomierskiem, Lubelskiem, Podlaskiem i Obwodzie Stanisławowskim Woiewodztwa Mazowieckiego, którą do Naszego poda zatwierdzenia.

Artykuł XI. Gdyby okazało się z Indagacyi przez Deputacye po Woiewodztwach uczynione; iż Gminy żydowskie w iakiej części Dekretowi Króla Saskiego zadosyć uczyniły; na tenczas złożona przez nie ilość, w następujących latach kontrybuentom potrąconą zostanie.

Artykuł XII. Poborem opłaty od Familij żydowskich, trudnić się będą Kas-

z prowincji miast obwodowych pod bliższym dozorem Dozorców miast, i Summy z tam upłynione, odsyłać do Kassy Szkolney Woiewodzkiej, która następnie wnosić je będzie do Kassy Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego.

Artykuł XIII. Zebrane Summy z rzeczoney opłaty, użyte będą na zaspokojenie wszelkich zaległych i bieżących procentów wierzycielom, tudzież na opłacenie Kommissarzy, którychby Deputacye w skutku Art. II. użyły.

Artykuł XIV. Gdyby po złożeniu całkowitey zaległości przez Gminy żydowskie i po opłaceniu tak zaległych iak bieżących procentów okazał się na dniu 1. Stycznia 1822. r. remanent; ten użyty będzie na umorzenie Kapitałów, jeżeliby zaś ten remanent całkowitey massie długów wyrównał, te ogłoszone zostaną za zupełnie oczyszczone; gdyby zaś Fundusz z tam nieokazał się wydostarczającym na opłacanie procentów, lub iaka część długów jeszcze pozostawała, zachowujemy sobie przedłużenie tej składki aż do zupełnego długów umorzenia.

Artykuł XV. Jeżeliby remanent wymieniony w artykule poprzedzającym przewyższył massę długów żydowskich; Summa pozostała użyta będzie na korzyść Gmin rzeczonych.

Artykuł XVI. Wykonanie niniejszego postanowienia Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego, tudzież Spraw wewnętrznych i Policji w czem do której należy, polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady administracyjney dnia 27. miesiąca Lutego 1819. roku.

Minister Spraw Wewnętrznych
i Policji (podpisano) T. Mostowski.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu General
Brygady (podpisano) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem:

Radca Sekretarz Stanu General Brygady,
(podpisano) Kossecki.

Za zgodność,

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Spraw wewnętrznych i Policji (podpisano) Aug. Karski.

Nro. 875.

Z mocy którego Deputacya rozpocznie dzieło swoje, w dniu 14. Kwietnia r. b. Ze zaś napływ wierzycieli, niedozwoliłby Deputacyi działań swoich uszczuplać, uznała Kommissya Woiewodzka za potrzebne następujące w obrachowaniu tem przyjąć prawo:

1. Obrachowanie to' dziać się będzie Kahałami w oznaczonych terminach:
 Od 14. do 20., Chęciński, Włoszczowski i Kurzelowski. Od 20. do 27., Wodzisławski, Secemiński i Stopnicki. Od 27. do 4. Maja, Nowomieyski, Wiślicki, Pacanowski i Pinczowski. Od 4. do 11., Xiązki, Zarnowiecki, Olkusi. Od 11. do 18., Kazmierski i Chrzanowski w Rzeczypospolitey Krakowskiej leżące.

2. Każdy z Właścicieli Summ na Kahałach lokowanej, winien iest złożyć w Deputacyi do tego oznaczoney. a) Oryginalne lub w wyciągach urzędowych zapisy Summy iemu od Kahału należney. b) Arkusz za Rządu Austryackiego wydany, na którym opłata procentow odpisaną była.

3. W tymże samym terminie stawić się obowiązani Starsi Kahału, świadomi dokładnie ilości Summ gromadę ich ciężących.

4. Nie stawiający osobiście w Artykule drugim wyrażeni właściciele Summ Kahałnych obowiązani są, w miejscu ich przybywających, opatrzyć w pełnomocnictwo, na piśmie wydane, i do podpisania oblikwydacyi upoważniające. w Kielcach dnia 26. Marca 1819. roku.

PREZES. *Wielogłowski.*

Sekretarz Jeneralny. *Paprocki.*

Nro 4601. 5469. i 5072 z Wydziału Woyny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Zaięta na rzecz Skarbu publicznego Wieś Zakrzów, własność Star. Rafała Spiry Kautora Star. Bermanna Kahne Kontrahenta produktow Magazynowych, wydzierzawioną zostanie w Kielcach w dniu 12. Maią r. b. na lat trzy, to iest: od dnia 24. Czerwea 1819. r., do dnia 24. Czerwca 1822. r. Pierwsze wywołanie zacznie się od Summy Złp. 2599. gr. 11. Maiący więc chęć licytowania złożą vadium 200 Złp. a po zatwierdzeniu Protokołu licytacyynego w 8 dni, złożą, pod przepadkiem vadium, Summę cała.

Pretendenci w każdym czasie warunki licytacyi, odczytać w Kommissyi Woiewodzkiej mogą wraz z Inwentarzem. w Kielcach dnia 12. Marca 1819. r.

PREZES. *Wielogłowski.*

Sekretarz Jeneralny. *Paprocki.*

Nro. 5812. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W odwołaniu się do Dziennikow Woiewodzkich Nro. 97. z dnia 8. Sierpnia 1818. tudzież Nro. 109. z dnia 7. Listopada r. 1818. zawiadamia ninieyszém interesowane publiczność w skutku Reskryptu Wysokiey Kommissyi Rządowej

Przy-

Przychodów i Skarbu z dnia 31. Stycznia r. b. Nro. 957., ze licytacya na wydzierżawienie dochodów Konsumcyjnych w Mieście Piliicy w Obwodzie Olkuskim sytuawanem, nn rok 1819., odbywać się będzie na dniu 14. Kwietnia r. b. w Biurze Kommissyi Woiewodzkiej w Kielcach poczynając od Summy 14,595 Złp. Ktokołwiek więc życzy sobie wydzierżawić pomienione dochody, zaopatrzoney w vadium 10tey części oznaczonego prætium fisci wyrównywiające, zechce się w dniu oznaczonym zgłosić do Biora Kommissyi Woiewodzkiej, gdzie także o warunkach Kontraktu zainformować się może. W Kielcach dnia 2. Marca 1819. r.

PREZES. *Wielogłowski.*

Sekretarz Jeneralny. *Paprocki.*

Nro. 8029. *Wydział Skarbowy. Nro Ogólnego posiedzenia 272.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Dowiedziawszy się, że ustanowieni w Obwodach do wyekwowania podatków Sekwestratorowie, na koszt zadłużonych Skarbowi publicznemu Kontrybuentów wysyłani, dopuszczają się częstokroć nadużycia w powierzony sobie Eksekucyi podatków, przez arbitralne wyrachowanie i pobieranie diet od stron, do których Sekwestracya zastosowana być musiała; w celu zapobieżenia nieprawnemu i z przepisami Dekretu Królewskiego de datta 17go miesiąca Października 1811 roku niezgodnemu, w tym względzie Sekwestratorow postępowaniu; użnała Kommissya Woiewódzka za potrzebne następujące względnie wyplacania diet Sekwestratorom. wydadź rozporządzenie.

Sekwestratorowie do wyekwowania podatków, przez Kommissarzy do Obwodów delegowanych, upoważnieni, w tenczas dopiero będą mogli sciagnąć Dekretem powyższym zapewnione dla siebie diety od stron, u których zajęcie procentów lub ich własnego nieruchomego majątku, na satysfakcyą Skarbu nastąpiło, kiedy udowodnią, że:

1mo. Czynność w tym przedmiocie sobie poruczona, zupełnie ukończyli, a to przez śpieszne wniesie do Kass Obwodowych całkowitego, drogą Sekwestracyi poszukiwanego przez nich podatku, a następnie Kontrybuentów, u których Sekwestracya odbyli, przekonania; że:

2do. Wymagane Likwidacyą przez nich diety, za czas dni na pracy spędzonych, są przez Kommissarza właściwego Obvodu w ilości udeterminowanej atwierdzone, z dozwohleniem sciagnienia onych, od kogo przypadać będą.

Do żądania i pobierania innych jakichkolwiek bądź opłat pieniężnych, prócz diet Dekretem Królewskim dozwohlenych; Sekwestratorowie żadnego nie mają

prawa. O czém Kommissya Woiewódzka interessowanych Kontrybuentów, dla informacyi zawiadamia. w Kielcach dnia 15go Marca 1819. roku.

PREZES. *Wielogłowski.*

Sekretarz Jeneralny. *Paprocki.*

Nro 7409. z Wydziału Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

Ogłosiwszy w Nrze 15go Dziennika Woiewódzkiego postanowienie Xiecia Namiestnika Królewskiego, w przedmiocie zachować się mającego porządku w szynkach w dni świąteczne; zaleca Burmistrzom i Wóytom, aby skutku pod własną z Urzędu odpowiedzialnością przestrzegając, winnych do kar w myśl Art. 2go tegoż postanowienia pociągali. Gdy zaś Reskrypt Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z 25go Lutego r. b. zaszczega zdanie kwartalnych rachunków z wpływów z kar nastąpionych; przeto Kommissya Woiewódzka zaleca Wóytom i Burmistrzom, aby księgi na tego rodzaju wpływ natychmiast zaprowadzili, w nich perceptę, z wymienieniem od kogo, za wielokrotnie powtórzone uchybienie zamieszczali, i expens żadnych ztąd czynić nie waząc się bez wyraźnego Kommissyi Woiewódzkiej upoważnienia, rachunki kwartalne na ręce Kommissarzy delegowanych w przeciągu 15. dni po upłynionym kwartale odsyłali, pomniac że uchybienie terminu sciągnęłoby na winnych odpowiedzialność. Gdy zaś kwartał pierwszy, już upływa, pierwsze rapporta z końcem Czerwca zdadz się winne w następującym miesiącu oczekiwane będą. Ostrzega się tu Woytów, Burmistrzów, iż Kommissarze delegowani odbierają zarazem rozkaz użycia środków zmuszających przeciw tym, którzyby rapportu w oznaczonym terminie nie zdali, nie mniąć że od obowiązku zdania rapportu nie są wyłączeni i Ci Wóyci lub Burmistrze, w których Okręgu podobne kary nie mają miéysca. Kielce dnia 29go Marca 1819. roku.

PREZES. *Wielogłowski.*

Sekretarz Jeneralny. *Paprocki.*

T R Y B U N A Ł

Cywilny Pierwszey Instancyi Woiewodztwa Krakowskiego.

Maiąc sobie przez Wysoką Kommissyę Rządową Sprawiedliwości Reskrytem w dniu 11. Lutego r. b. do Nro. 1709. wydanym, poleconem, ażeby od tąd od Kandydatów nowo do Wydziału Sprawiedliwości weyść usiłujących domagał się złożenia Curriculum vitae z dołączeniem na każdy punkt świadectwa, i aby to do przedstawienia swego za Kandydatami dołączał, iednakże co do exwoyskowych dosyć będzie zaczynać od wyięcia z Woyska, ale Dymissya koniecznie dołączona bydz winna. Powyższe przeto rozporządzenie Trybunał dla potrzebney informacyi stron interessowanych i ścisłego zastosowania się do publiczney podaie wiadomości. W Kielcach dnia 15. Marca 1819. r.

Gostkowski, Prezes.

Mochnacki, Sekretarz.

Sekwestrator Podatków Monarchicznych w Obwodzie Kieleckim Sekcyi I.
O B W I E S Z C Z E N I E.

Gdy Sekwestrator na zaspokojenie Podatków Monarchicznych na Folwarku Sitkowska zwany pod Chęcinaimi w posiadaniu Ur. Antoniego Mnińskiego będącym zalegających, żadnego innego Funduszu niemożi wynaleść iak tylko wydzierżawienie takowego z wszelkimi do niego należącymi realnościami i dochodami na rok ieden, lub też dla opuszczonego Gospodarstwa na lat trzy; przeto prætium fisci podług wyciągu Intraty ustanowiwszy na Złp. 500. termin do licytacji na dzień 15. Kwietnia r. b. która na gminie Folwarku Sitkowki odbywać się będzie nazywa. Chęć zatym mający licytowania, na dniu powyższym w Sitkowce stawić się zechca. Nabywca w Dzierzawę tegoż Folwarku obowiązany będzie, zaraz po licytacji należące zaległe Podatki Anticipando zapłacić, niemniej kosztą Sekwestracyine i Exekutne zaspokoić. O kondycyach do Kontraktu dzierżawnego za obowiązujące służyć mających w każdym czasie dowiedzić się można u podpisanego Sekwestratora który mieszka w mieście Kielcach na przedmieściu Warszawskim pod Numerem 518. Kielce dnia 18. Marca 1819. r.

Karol Witek.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Wyrokiem Wysokiego Trybunału Cywilnego Iszey Instancyi Woiewodztwa Krakowskiego, WW. Maryanny z Czarneckich Faruchowiczowey w Assystencyi Męża Wincentego Faruchowicza O. K. P. działającej w Strzegowy Powiecie Pileckim, Teresy Czarneckiey Panny doletnicy w Bichniowie Powiecie Jędrzeiowskim Woiewodztwie Krakowskim zamieszkałych przeciwko W. Roży z Gosławskich Czarnockiey, po niegdy Antonim Czarnockim pozostałej wdowie, Matce i Opiekonce nieletnich Kaspra, Emilii Czarnockich z wspomnionym Antonim Czarnockim spłodzonych dzieci w Bichniowie Powiecie Jędrzeiowskim Woiewodztwie Krakowskim zamieszkałych, w przedmiocie o zatwierdzenie stosownie do Artykułu 872. Kod: post: relacyi przez biegłych uskutecznionej, odczytanie warunków licytacji do publiczney sprzedaży Dóbr Zwleczka po niegdy Antonim Czarnockim pozostałych w dniu 9. Marca r. b. 1819. zapadłym delegowany Sędzia niniejszym uwiadamia, iż Dobra Zwleczka w Gminie tegoż nazwiska Powiecie Jędrzeiowskim Woiewodztwie Krakowskim położone, przez publiczną licytację sprzedane. Chęć więc kupienia mający zechca się dniu 30. Kwietnia r. b. 1819. o godzinie 9. ranney na Audyencyą Trybunału Cyw: Iszey Instancyi Woiewodztwa Krakowskiego w Kielcach w Gmachu Rządowym S. Leonarda zwanym posiedzenia swe agituującego stawić, gdzie Dobra te naywięcej dającym przygotowanawczo przysądzone zostaną. Kielce dnia 18. Marca 1819. roku.

(podpisano) Stanisław Więckowski, Assessor Trybunału.